
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Иркутской области                                                                                            

«Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта» 

П Р И К А З 

От 31.08.2020 г.                  № 426 

г. Нижнеудинск 

О создании стипендиальной комиссии 

 На основании Приказа Министерства образования Иркутской области 
№ 18-мпр от 14.03.2016 года и Приказа Министерства социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области № 33-мпр от 14.03.2016 года «Об 
утверждении Порядка назначения ежемесячных социальных выплат 
слушателям, обучающимся по очной форме обучения за счёт бюджетных 
ассигнований бюджета Иркутской области»,   

Приказываю:                                                                                                                                                        
I. Создать на 2020-2021 учебный год стипендиальную комиссию ГБПОУ  
Иркутской области «НТЖТ», в состав которой включить следующих:                                                                                                                                              
Представители администрации и Студенческого Совета:                                                                                                                                    
1. БУТЕНЕ Елена Ивановна - заместитель директора по УПР;                                                                                       
2. ОДНОСТОРОНЦЕВА Ирина Геннадьевна - заместитель директора по УР;                                                                                                                                 
3. ШИГИЛЬДЕЕВА Жанна Дмитриевна - заместитель директора по УВР.                                                                       
Педагогические работники:                                                                                    
4. РУСАКОВА Светлана Андреевна- социальный педагог;                                            
5. ЛЯХОВА Кристина Сергеевна – секретарь учебной части;                     
Представитель выборного органа первичной профсоюзной организации:                     
6. ЧЕРЕШНЕВА Ольга Александровна– Председатель ученической 
профсоюзной организации ГБПОУ НТЖТ;                                                           
Совет обучающихся:                                                                                                                                                               
7.КАПРАНОВ Роман Александрович, студент группы  ОП-19 У;                                               
8. ЖУКОВА Екатерина Алексеевна, студентка группы СЖД-18;                               
II. Членам стипендиальной комиссии не реже одного раза в год проводить 
заседания по итогам первого и второго полугодий учебного года для 
назначения государственной  академической стипендии  (20 сентября 2020 г., 
20 июня 2021 г.), а так же (в период с 16 - по 18 число каждого месяца) для 
назначения государственной социальной стипендии.  Вести протокол, 
руководствуясь всеми пунктами Порядка назначения ежемесячных 
академических выплат и ежемесячных социальных выплат слушателям, 



обучающимся по очной форме обучения за счёт бюджетных ассигнований 
бюджета Иркутской области (Приказ от 14 марта 2016 года Министерства 
образования Иркутской области № 18-мпр, Министерства социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области № 33-мпр) . 

 III. Мастерам производственного обучения, классным руководителям групп 
по итогам полугодий 2020 -2021 учебного года своевременно подавать 
ходатайства (представления) в учебную часть ГБПОУ НТЖТ на начисление 
академической стипендии, социальной стипендии и предоставление 
материальной помощи. 

Директор                   В.И. Односторонцев 

Исп. Шигильдеева Ж.Д. 

Ознакомлены:                                                                                                         
Работники  ГБПОУ НТЖТ:                         Е.И.  Бутене                                                             

И.Г. Односторонцева                                                   

Ж.Д. Шигильдеева  

К.С. Ляхова 

С.А. Русакова                                                    

Студенты ГБПОУ НТЖТ:                                    О.А. Черешнева                                                                                                      

         Е.А. Жукова 

         Р.А. Капранов 

 

                                                                            

 


